Szczecinek, dnia  13.03.2018 r.

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.
ul. Kościuszki  38

78-400  Szczecinek

Do wszystkich Wykonawców








Nr sprawy  05/2018







Nr ogłoszenia BZP 523527-N-2018







z  dnia  26.02.2018 r.
dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawę ambulansów medycznych
Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1 – dot. SIWZ
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty? W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.
Odpowiedź:
Zamawiający: dopuszcza
Pytanie 2– dot. SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się zgłosić przedmiot leasingu do ubezpieczenia w dniu podpisania protokołu odbioru, oraz że przedstawi Wykonawcy dowód zawarcia ubezpieczenia ambulansów w postaci kopii polisy poświadczonej za zgodność z oryginałem w terminie 14 dni od daty odbioru przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający: potwierdza 
Pytanie 3– dot. SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania powyższego terminu Wykonawca będzie uprawniony do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający: potwierdza
Pytanie 4– dot. SIWZ
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że aktualizacja harmonogramu po dostawie wyłącznie w zakresie dat płatności nie będzie wymagać aneksu do umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający: potwierdza
Pytanie 5– dot. SIWZ
Ze względu na fakt że załączony do SIWZ wzór umowy nie zawiera postanowień nadających  umowie charakter umowy leasingu prosimy o dodanie następującego postanowienia :
Odpowiedź:
Zamawiający: nie akceptuje niniejszego zapisu, wprowadza natomiast zapis  o następującej treści :

Wykonawca w zakresie działalności swego przedsiębiorstwa zobowiązuje się nabyć przedmiot leasingu od Zbywcy …….…………… i oddać przedmiot leasingu Zamawiającemu do używania lub używania i pobierania pożytków, a Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne.
Pytanie 6– dot. SIWZ
Prosimy o zmianę nazewnictwa z Zamawiający – Wykonawca na Korzystający – Finansujący.
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody
Pytanie 7– dot. SIWZ
Prosimy o dodanie do umowy postanowienia: „Amortyzacji Przedmiotu Leasingu – w rozumieniu przepisów prawa o podatku dochodowym – dokonuje Wykonawca.”
Odpowiedź:
Zamawiający: akceptuje
Pytanie 8– dot. SIWZ
W związku z faktem, iż w leasingu operacyjnym nie występuje opłata w postaci prowizji (prowizja charakterystyczna jest dla udzielanych kredytów bądź pożyczek) prosimy o wykreślenie z pkt 1.6. w części III SIWZ podpunktu 8) „prowizje (zawarte w ratach leasingowych)” jako elementu wchodzącego w skład całkowitego kosztu leasingu bądź zmianę zapisu na „opłaty leasingowe”. Nadmieniamy, iż dla leasingu charakterystyczne są opłata wstępna, manipulacyjna bądź końcowa, a nie prowizja.

Odpowiedź:
Zamawiający: akceptuje
Pytanie 9– dot. SIWZ
W związku z faktem iż Zamawiający przewiduje opcję wykupu prosimy Zamawiającego o określenie terminu płatności opłaty końcowej tj. wykupowej. Proponujemy, aby była ona płatna w terminie 30 dni od dnia wymagalności ostatniej tj. 60 raty leasingowej. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności Opłaty końcowej.
Odpowiedź:
Zamawiający: akceptuje termin płatności 30 dni od daty przekazania informacji/decyzji dotyczącej prawa wykupu przedmiotu leasingu , modyfikuje w tym zakresie zapisy § 3 umowy.
Pytanie 10– dot. SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, że przez dni robocze Zamawiający rozumie dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
Odpowiedź:
Zamawiający: potwierdza 

Pytanie 11– dot. SIWZ
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminów, o których mowa w §4 ust. 4 wzoru umowy do 72 godzin w przypadku czasu reakcji serwisu na usunięcie awarii i 96 godzin po których należy dostarczyć sprzęt zastępczy. Zgoda na powyższe pozytywnie wpłynie na kalkulacje ceny oferty.
Odpowiedź:
Zamawiający: akceptuje
Pytanie 12– dot. SIWZ
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary określonej w §5 ust. 2 wzoru umowy do 5% wartości zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody 
Pytanie 13– dot. SIWZ
Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do §5 wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak obciążającej Wykonawcę.
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody
Pytanie 14– dot. SIWZ
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku naliczenia kary umownej za każdy dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy określonej w §5 ust. 1 wzoru umowy, Zamawiający będzie ją naliczał dla każdej części oddzielnie, a nie od całej wartości zamówienia, w przypadku kiedy Wykonawca złoży ofertę na więcej niż jedną część.
Odpowiedź:
Zamawiający: potwierdza
Pytanie 15– dot. SIWZ
Prosimy o wprowadzenie do §5 wzoru umowy następującego zapisu: „W przypadku, gdy powstała szkoda przewyższa ustanowioną karę umowną, Strony mają prawo żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych”. 
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody
Pytanie 16– dot. SIWZ
Prosimy Zamawiającego o doszczegółowienie obowiązku dostarczenia wraz z ambulansem karty pojazdu, poprzez dodanie informacji, że dostarczona ma być kopia karty pojazdu, a nie oryginał. Do posiadania karty pojazdu aż do wykupu pojazdu po upływie okresu leasingu, uprawniony jest właściciel pojazdu a więc Wykonawca.
Odpowiedź:
Zamawiający: potwierdza – oczekuje kopii karty pojazdu
Pytanie 17– dot. SIWZ
Ze względu na długi okres leasingowania, prosimy Zamawiającego o ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat leasingowych w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową.
Odpowiedź:
Zamawiający: wyraża zgodę
Pytanie 18– dot. SIWZ
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy leasingu. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie terminu przekazania weksla wraz z deklaracją wekslową.
Odpowiedź:
Zamawiający: potwierdza
Pytanie 19– dot. SIWZ
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający: wyraża zgodę, bez poręczenia
Pytanie 20– dot. SIWZ
Prosimy Zamawiającego o informację ile posiada łóżek zakontraktowanych przez NFZ.
Odpowiedź:
Zamawiający: 192 łóżka
Pytanie 21– dot. SIWZ
Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu).
Odpowiedź:
Zamawiający: Własne środki trwałe stanowią 99,2% rzeczowych aktywów trwałych.
Pytanie 23– dot. SIWZ
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej następujących dokumentów:

a)
Umowy Spółki

b)
Odpisów Regon, NIP, KRS

c)
Bilansu, rachunku wyników za dwa ostatnie lata i okres bieżący

d)
Wykazu czynnych umów kredytowych (z wyszczególnieniem: instytucji finansującej, kwoty, terminu spłaty, zabezpieczenia)

e)
Struktury czasowej należności i zobowiązań

f)
Zaświadczeń o niezaleganiu w ZUS i US nie starszych niż 1 miesiąc

g)
CIT - u za ostatnie dwa lata i okres bieżący 
Odpowiedź:
Zamawiający: Zamawiający nie dysponuje bilansem i rachunkiem zysków i strat za ostatni rok tj 2017r. Zgodnie z przepisami sprawozdanie powinno być przygotowane nie później niż do do końca 3 miesiąca od dnia bilansowego (w przypadku Zamawiającego dniem bilansowym był 31.12.2017). Zamawiający nie przygotowuje okresowych bilansów i rachunku zysków. Zamawiający nie dysponuje także CIT za 2017r który zgodnie z bieżącymi przepisami może złożyć do 31.03.2018, nie składa też deklaracji CIT miesięcznych. Zamawiający wystąpił  o aktualne zaświadczenie o nie zaleganiu do US, udostępni je niezwłocznie po otrzymaniu. Zamawiający nie wyraża zgody na udostępnienie jako załączniki do odpowiedzi lub  na stronie internetowej wyżej wskazanych dokumentów. Udostępni je Wykonawcy składającemu zapytanie oraz innym wykonawcom  po przesłaniu żądania  drogą mailową na adres t.jagoszewski@szpital.szczecinek.pl
Pytanie 24– dot. SIWZ
W związku ze standardami korporacyjnyimi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 

1. Spółka XXX przyjęła wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Spółka XXX  dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www  pod następującym linkiem (…). 

2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody
Pytanie 25– dot. SIWZ
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

“Klauzula salwatoryjna

1.
Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność. 

2.
Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.

3.
Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie zaliczenia kwot wskazanych w załączniku nr ….. wymienionego w §…… ust…… Umowy na poczet roszczeń Finansującego przysługujących względem Korzystającego z tytułu użytkowania Przedmiotu Umowy.”
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody
Pytanie 26– dot. SIWZ
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 

„Klauzula reklamacyjna

1.
Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.

2. 
Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:


1)    ustnie:

a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML. 


2)    w formie pisemnej:

a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx.

b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.

3)    pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxx. 

3.  Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.

4.  Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.

5.  Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:

1)  przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,

2)  okoliczności wymagające wyjaśnienia,

3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.

6.  Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.

7.  Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.

8.  W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.

9.  Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z: 

1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: https://rf.gov.pl/.

2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.”.
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody
Pytanie 27– dot. SIWZ
27.
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.), wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Wykonawcę z siedzibą w ……przy al. …………., zarejestrowaną w Krajowym Rejestrze Sądowym-Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla …………… pod nr KRS: …………., NIP: ……………, REGON: ………….., o kapitale zakładowym w wysokości ………. zł – pokryty w całości (dalej: „Wykonawca”) moich danych osobowych w zakresie niezbędnym do zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową.”
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody wprowadza tym samym następujące zapisy :

1.
„Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia poufności danych osobowych pozyskanych 

lub udostępnionych mu w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, a w szczególności do tego, 

że nie będzie w okresie obowiązywania niniejszej umowy ani po jej ustaniu: przekazywać, ujawniać lub wykorzystywać danych osobowych osobom nieuprawnionym oraz, że informacje takie zostaną wykorzystane wyłącznie w celu i zakresie niezbędnym do wykonywania przedmiotu umowy.

2.
Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia ochrony danych osobowych pozyskanych 

lub udostępnionych mu w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. 

poz. 922) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych

i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące 

do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. Nr 100, poz. 1024) oraz zgodnie z regulacjami 

o charakterze wewnętrznym w tym przedmiocie, obowiązującymi w jednostce Zamawiającego.

3.
Wykonawca jest zobowiązany do spełnienia wymagań technicznych odpowiednich dla urządzeń i systemów informatycznych służących do przetwarzania danych osobowych, na których będą przetwarzane dane osobowe pozyskane lub udostępnione w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. 

w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych 

i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące 

do przetwarzania danych osobowych.

4.
Wykonawca ponosi odpowiedzialność za będące następstwem jego zachowań szkody wyrządzone niezgodnym z umową przetwarzaniem danych osobowych, w szczególności szkody wyrządzone utratą, niewłaściwym przechowywaniem lub posłużeniem się dokumentami, które są nośnikiem danych osobowych.

5.
Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia oraz stałej aktualizacji imiennych upoważnień pracowników wyznaczonych przez Wykonawcę do przetwarzania danych osobowych w ramach realizacji niniejszej umowy i niezwłocznego przekazywania ich do Zamawiającego.

6.
W przypadku, gdy Wykonawca wykonuje umowę przy udziale osób trzecich, postanowienia ustępów poprzedzających rozciągają się również na te osoby, przy czym Wykonawca odpowiada 

za działania lub zaniechania osób, którymi się posługuje lub którym powierza wykonanie niniejszej umowy, jak za działania lub zaniechania własne.
Pytanie 28– dot. SIWZ
28.
W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów: 

„1. 
Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej 
(Kodeks) w skład, której wchodzi Wykonawca.

2. 
Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*

3. 
Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy 
do rozwiązania Umowy”.
Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody
Pytanie 29– dot. SIWZ
Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o dodanie we wzorze umowy katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający o następującym brzmieniu:

a) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;

b) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie 

c) można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

d) zmiany numeru konta bankowego w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było  

e) przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

g)
j) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

h)
k) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;

i)
l) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.

Odpowiedź:
Zamawiający: nie wyraża zgody
Pytanie 30– dot. SIWZ
30.
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający: potwierdza
Powyższe pismo stanowi trzecie uzupełnienie treści SIWZ  nr sprawy: 05/2018.
Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: www.szpital.szczecinek.pl
Zamawiający
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